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It is subject to the double 
basis rule. Your basis 

cannot be determined 
until the property is sold.

Did you sell the property at 
a price greater than the 
donor’s adjusted basis?

Did you sell the property 
at a price less than the fair 
market value at the time 

of the gift?

You sold the property for 
a price between the 

donor’s adjusted basis 
and fair market value at 

the time of the gift.

Sorry, there is no step-up
in basis. The donor’s cost 

basis is carried over.

Sorry, there is no step-up in 
basis. The donor’s cost 

basis is carried over.

Sorry, there is no step-up in 
basis. The donor's cost 

basis is carried over.

Your cost basis is increased 
by a portion of the federal 
gift tax paid based on the 
appreciation ratio (not to 

exceed the fair market 
value at the time of the gift).

Sorry, there is no step-up in 
basis. The fair market value 

at the time of the gift is 
your basis.

No gain or loss
is recognized.

Was federal gift tax paid 
by the donor?

The donor’s cost basis is 
carried over but adjusted.NoYes

YesNo

NoYes

YesNo

2023 · WILL I RECEIVE A STEP-UP IN BASIS FOR THIS GIFTED PROPERTY?

NoYes

Is the donor your spouse?

Is the donor’s adjusted 
basis greater than the fair 

market value at the date of 
the gift?

Start Here
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BayRock Financial Presents

WealthCare Tips, Tools, and Resources

Tips, Tools, and Resources for DIY Investors, Families, and Small Business Owners who want to Save More Money, Pay Lower Taxes, And Build a
Better Retirement. Clickable Links Below to help you Make Your Money Count.

AskMeAnything Financial Coaching Session (FREE)
Watch, and Share Subscribe on YouTube!
QuickStart Financial Planning SignUp Form

https://calendly.com/familyplan/askmeanything
https://www.youtube.com/c/JimMunchbach
https://enroll.missionalmoney.com/QuickStart

